
Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 16.08.2018 № 415

dep_10 від 2023.02.27

Статус: Акт чинний

Версія від: 27 лютого 2023

Набуття чинності:
27 лютого 2023 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№103/нм від 27.02.2023

Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 16.08.2018 № 415

Відповідно до Заходів щодо запобігання корупції в міністерствах, інших центральних органах
виконавчої влади, затверджених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 05 жовтня 2016
року № 803-р, з метою забезпечення внесення до Державного земельного кадастру відомостей
про земельні ділянки, що належать до земель оборони, їх кількісні, якісні характеристики та
грошову оцінку наказую:

1. Внести зміни до Складу координаційної робочої групи з питань внесення відомостей про
земельні ділянки до Державного земельного кадастру, Державного реєстру речових прав, їх
кількісні, якісні характеристики та грошову оцінку, що належать до земель оборони,

#/document/34016181
#/document/34016181
#/document/34016181


затвердженого наказом Міністерства оборони України від 16 серпня 2018 року № 415 “Про
утворення координаційної робочої групи з питань внесення відомостей про земельні ділянки до
Державного земельного кадастру, Державного реєстру речових прав, їх кількісні, якісні
характеристики та грошову оцінку, що належать до земель оборони”, виклавши його в новій
редакції, що додається.

2. Внести до Порядку роботи координаційної робочої групи з питань внесення відомостей про
земельні ділянки до Державного земельного кадастру, Державного реєстру речових прав, їх
кількісні, якісні характеристики та грошову оцінку, що належать до земель оборони,
затвердженого наказом Міністерства оборони України від 16 серпня 2018 року № 415 “Про
утворення координаційної робочої групи з питань внесення відомостей про земельні ділянки до
Державного земельного кадастру, Державного реєстру речових прав, їх кількісні, якісні
характеристики та грошову оцінку, що належать до земель оборони”, такі зміни:

1) пункт 3 після абзацу десятого доповнити абзацами такого змісту:

“підготовка та надання пропозицій для прийняття рішень заступником Міністра оборони України
згідно з розподілом обов’язків щодо:

- зняття з обліку квартирно-експлуатаційних органів земельних ділянок під переданими (
відчуженими) будівлями (спорудами), фондами, що перебувають у власності інших суб’єктів,
право користування якими припинено у визначеному законодавством порядку;

- зняття з обліку квартирно-експлуатаційних органів земельних ділянок, за якими було ухвалено
судові рішення не на користь Міністерства оборони України, що набрали законної сили;

- уточнення облікових даних (приведення їх у відповідність з фактичними) за результатами
виготовлення землевпорядної документації із землеустрою тощо.”;

2) пункт 5 викласти в такій редакції:

“5. До участі в роботі координаційної робочої групи можуть залучатися представники інших
структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу та видів Збройних
Сил України, представники підприємств, установ, органів місцевого самоврядування, органів
виконавчої влади, Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру,
представники волонтерських, громадських організацій, за їх згодою.”;

3) пункт 10 викласти в такій редакції:

“10. Рішення координаційної робочої групи приймаються більшістю голосів шляхом відкритого
голосування, за умови присутності не менше двох третин загальної кількості членів групи. У разі



рівної кількості голосів голос керівника є вирішальним. Засідання координаційної робочої групи
та результати її роботи оформлюються протоколом. Протокол підписується всіма присутніми на
засіданні членами координаційної робочої групи та затверджується її керівником.”;

4) пункти 12, 13 викласти в такій редакції:

“12. За результатами роботи координаційної робочої групи начальник Головного управління
земель оборони та фондів, у разі необхідності прийняття управлінських рішень, доповідає надані
координаційною робочою групою пропозиції заступнику Міністра оборони України згідно з
розподілом обов’язків.

13. Організаційне та матеріально-технічне забезпечення діяльності координаційної робочої групи
здійснює Головне управління земель оборони та фондів.”.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 12 лютого 2021
року № 41 “Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 16 серпня 2018 року
№ 415”.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Олексій РЕЗНІКОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

16 серпня 2018 року № 415

(у редакції наказу Міністерства оборони України № )

СКЛАД
координаційної робочої групи з питань внесення відомостей про земельні
ділянки до Державного земельного кадастру, Державного реєстру речових

прав, їх кількісні, якісні характеристики та грошову оцінку, що належать до
земель оборони (за посадами)

Керівник координаційної робочої групи - заступник начальника Головного управління земель
оборони та фондів;



- заступник керівника координаційної робочої групи - начальник управління обліку та реєстрації
земель оборони - заступник начальника Головного управління земель оборони та фондів;

- секретар координаційної робочої групи - головний спеціаліст відділу обліку земель оборони
управління обліку та реєстрації земель оборони Головного управління земель оборони та фондів;

члени координаційної робочої групи:

- начальник управління обліку фондів та оренди Головного управління земель оборони та фондів;

- заступник начальника управління обліку та реєстрації земель оборони - начальник відділу
супроводження розробки документації із землеустрою Головного управління земель оборони та
фондів;

- начальник відділу обліку земель оборони управління обліку та реєстрації земель оборони
Головного управління земель оборони та фондів;

- начальник відділу розробки та супроводження геопросторового сервісу управління обліку та
реєстрації земель оборони Головного управління земель оборони та фондів;

- начальник відділу обліку фондів управління обліку фондів та оренди Головного управління
земель оборони та фондів;

- начальник відділу використання та оренди фондів управління обліку фондів та оренди
Головного управління земель оборони та фондів;

- головний спеціаліст відділу супроводження розробки документації із землеустрою управління
обліку та реєстрації земель оборони Головного управління земель оборони та фондів;

- головний спеціаліст відділу обліку земель оборони управління обліку та реєстрації земель
оборони Головного управління земель оборони та фондів;

- головний спеціаліст відділу обліку фондів управління обліку фондів та оренди Головного
управління земель оборони та фондів;

- головний спеціаліст відділу використання та оренди фондів управління обліку фондів та оренди
Головного управління земель оборони та фондів;

- головний спеціаліст відділу ведення Єдиного реєстру об’єктів державної власності Міністерства
оборони України та Збройних Сил України Управління корпоративної політики;

- заступник начальника відділу юридичного супроводження управління активами Управління
юридичного супроводження фінансово-господарської діяльності Департаменту юридичного
забезпечення Міністерства оборони України;



- головний спеціаліст відділу юридичного супроводження управління активами Управління
юридичного супроводження фінансово-господарської діяльності Департаменту юридичного
забезпечення Міністерства оборони України;

- головний спеціаліст відділу з питань виявлення корупції Управління з питань запобігання та
виявлення корупції Міністерства оборони України;

- начальник відділу обліку та використання земель оборони управління обліку та використання
нерухомого майна та земель оборони Центрального управління інженерно-інфраструктурного
забезпечення Командування Сил логістики Збройних Сил України;

- головний спеціаліст відділу обліку та використання земель оборони управління обліку та
використання нерухомого майна та земель оборони Центрального управління інженерно-
інфраструктурного забезпечення Командування Сил логістики Збройних Сил України;

- головний спеціаліст відділу обліку та використання нерухомого майна управління обліку та
використання нерухомого майна та земель оборони Центрального управління інженерно-
інфраструктурного забезпечення Командування Сил логістики Збройних Сил України;

- начальник відділу організації топографо-геодезичних робіт із землеустрою земель оборони
управління воєнно-топографічного і навігації Командування Сил підтримки Збройних Сил
України;

- начальник відділу організації забезпечення геопросторовою інформацією управління воєнно-
топографічного і навігації Командування Сил підтримки Збройних Сил України.

Начальник Управління нормативно-методичного
забезпечення та моніторингу володіння, використання
та розпорядження нерухомого майна і земель
полковник

Борис ЗАКУТНІЙ


